Протокол № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции в Тюхтетском районе,

утвержденной постановлением администрации Тюхтетского района

от 17.06.2009 № 156

с. Тюхтет                                                                                                        28.06.2018 г.

Присутствовали:

1) члены комиссии: Тимофеев О.Н., Булаева Л.А., Петрович В.С., Студенова Е.В.

2) приглашенные:

Гопанцова М.А. – заведующая отделом организационного и правового обеспечения

администрации района.

Повестка:

1. Обеспечение преимущественного использования кадрового резерва при приёме граждан на

должности муниципальной службы и переводе муниципальных служащих

2. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов решений Тюхтетского сельского

Совета депутатов.

Тимофеев О.Н.: озвучил повестку заседания комиссии.

По 1 вопросу:

Гопанцова М.А.: подробно озвучила систему ведения кадрового резерва

администрации Тюхтетского района. Назвала должностных лиц, которые состоят в

кадровом резерве, а также кто был назначен муниципальным служащим из этого списка:

Тараканова Ирина Леонидовна-начальник финуправления администрации района. .

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению. Рекомендовать, заведующей отделом

организационного и правового обеспечения администрации района Гопанцовой М.А. :

-согласовывать кандидатов в кадровый резерв администрации района с

заместителями главы администрации района по курируемым направлениям;

-Обеспечить периодическую проверку знаний должностными лицами кадрового

резерва нормативно-правовой документации по планируемому направлению

деятельностью. Практиковать замещение (на период отпуска, командировки и т.п.)

руководителей отделов администрации района сотрудниками из числа кадрового резерва.

По 2 вопросу:

Булаева Л.А..: озвучила, каким образом, кем и с какой периодичностью проводится

антикоррупционная экспертиза проектов решений Тюхтетского сельского Совета

депутатов. Замечаний прокуратуры района по антикоррупционной экспертизе проектов

решений Тюхтетского сельского Совета депутатов в 2018г. не было.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению. Рекомендовать Булаевой Л.А. раз в

квартал информировать комиссию о замечаниях  антикоррупционной экспертизы по

проектам решений Тюхтетского сельского Совета депутатов, районного совета депутатов,

администрации района.

Председатель комиссии: ________________ О.Н. Тимофеев

Секретарь комиссии: ___________________ Л.А. Булаева